Câmara Municipal, 29 de janeiro de 2026.

REQUERIMENTO Nº 001/2026

Registrar Moção de Pesar a

família de MARIA ZILMA

FERNANDES.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Nobres colegas vereadores.

                 O Vereador Flavianildo Henrique Fernandes, que a este subscreve, com

assento nesta Casa Legislativa, venho perante Vossa Excelência, com amparado no

Regimento Interno desta Casa e demais disposições legais, manifestar minha

solidariedade e encaminhar o presente expediente para que seja registrado ema ta dos

trabalhos dessa Sessão Legislativa a Moção de Pesar a família de MARIA ZILMA

FERNANDES, falecida no dia 24 de Janeiro do Corrente ano.

               Dedicamos essa homenagem à memória de MARIA ZILMA FERNANDES, que

fez parte do nosso convívio, onde deixa uma lacuna impreenchível e uma saudade eterna

no coração e na lembrança de todos os amigos e principalmente dos familiares que

tiveram a alegria e privilégio de sua convivência a época em que seu esposo José Dezílio

Fernandes governou o nosso municipio.

              Zilma Fernandes, como era conhecida, residiu no Pé de Serra dos Felipes e

depois na Vila Nogueira, e por fim na Granja Alvorada, após a morte de seu esposo passou

a residir em Natal.

              Zilma como dito acima, foi a primeira dama do Município por duas vezes,

participou muito do atendimento a nossa população e na resolução dos problemas dos

cidadãos.

Palácio José Neri de Lima

Plenário Antônio Evangelista Pessoa, em 29 de janeiro de 2025

___________________________________
Flavianildo Henrique Fernandes

Vereador